

## گزارش بازدید از عملیات مورخانه زدایی در دوره کارآموزی دانشجویان بیولوژی و کنترل ناقلین بیماری‌ها سایت مسکونی نیروگاه رامین

### مقدمه:

مورخانه‌ها حشراتی اجتماعی هستند که به صورت کلنی‌های بزرگ در زیر زمین یا چوب زندگی می‌کنند. آنها می‌توانند خسارات زیادی به ساختمان‌ها، مبلمان و محصولات کشاورزی وارد کنند. به همین دلیل، کنترل و مبارزه با آنها از اهمیت زیادی برخوردار است. در این گزارش، به بازدید از عملیات مورخانه زدایی در دوره کارآموزی دانشجویان بیولوژی و کنترل ناقلین بیماری‌ها پرداخته می‌شود. هدف از این بازدید، آشنایی دانشجویان با روش‌های مختلف مورخانه زدایی و نحوه اجرای آنها در شرایط عملی است.

### شرح بازدید:

در این بازدید، دانشجویان با مراحل مختلف عملیات مورخانه زدایی در سایت مسکونی نیروگاه رامین می‌باشد، آشنا شدند. این مراحل شامل موارد زیر بود:

\* **شناسایی و بررسی محل آلودگی:** در این مرحله، محل دقیق آلودگی به مورخانه و میزان خسارت وارد شده توسط آنها بررسی شد. همچنین، نوع مورخانه و شرایط محیطی محل آلودگی نیز مورد مطالعه قرار گرفت.

\* **انتخاب روش مناسب برای مورخانه زدایی:** با توجه به نوع مورخانه، میزان آلودگی و شرایط محیطی، روش مناسب برای مورخانه زدایی انتخاب شد. روش‌های مختلفی برای مورخانه زدایی وجود دارد که از جمله آنها می‌توان به استفاده از سموم شیمیایی، روش‌های بیولوژیکی و روش‌های فیزیکی اشاره کرد.

\* **اجرای عملیات مورخانه زدایی:** پس از انتخاب روش مناسب، عملیات مورخانه زدایی با نظارت متخصصان انجام شد. در این مرحله، نکات ایمنی و بهداشتی لازم رعایت شد تا از هرگونه آسیب به انسان‌ها و محیط زیست جلوگیری شود.

### نتایج بازدید:

در این بازدید، دانشجویان با روش‌های مختلف مورخانه زدایی و نحوه اجرای آنها در شرایط عملی آشنا شدند. آنها همچنین با اهمیت رعایت نکات ایمنی و بهداشتی در هنگام انجام عملیات مورخانه زدایی آشنا شدند. علاوه بر این، بازدید از عملیات مورخانه زدایی فرصتی برای دانشجویان بود تا بتوانند دانش تئوری خود را در عمل به کار بگیرند و تجربه عملی کسب کنند.

### نتیجه‌گیری:

بازدید از عملیات مورخانه زدایی در دوره کارآموزی دانشجویان بیولوژی و کنترل ناقلین بیماری‌ها، تجربه ارزشمندی برای آنها بود. این بازدید به دانشجویان کمک کرد تا با روش‌های مختلف مورخانه زدایی و نحوه اجرای آنها در شرایط عملی آشنا شوند و تجربه عملی کسب کنند.

**دکتر شریفی فرد**

**دانشیار گروه بیولوژی و کنترل ناقلین بیماریها**

**دی ماه ۱۴۰۳**